
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» сентября 2023 года                                                                           № 1237 

 

Об итогах проведения  

муниципального конкурса 

«Будущие журналисты» 
 

В рамках реализации муниципального проекта «Вовлечение 

обучающихся образовательных учреждений Волоконовского района в 

деятельность детских пресс-центров», на основании приказа МБУ ДО ЦДТ 

«Ассоль» от 23 августа 2023 года № 79 «О проведении муниципального 

конкурса школьных газет «Наша школьная страна», 27 сентября 2023 года на 

базе Центра детского творчества «Ассоль» были подведены итоги 

муниципального конкурса «Будущие журналисты» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в целях поддержки и развития детских СМИ и 

выявления творческого потенциала школьных пресс-центров. 

В Конкурсе приняли участие 12 образовательных организации района, в 

том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», МБОУ «Волчье – Александровская СОШ», МБОУ «Погромская СОШ», 

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ 

«Тишанская СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ «Ютановская 

СОШ», МБОУ «Голофеевская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ» и МБОУ 

«Шидловская ООШ». 

 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Будущие журналисты». 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» 

победителей и призёров муниципального конкурса «Будущие журналисты». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                                Л.А. Дорохова 
 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу Центра детского 

творчества «Ассоль» 

«27» сентября 2023 года 

                                                                                                                 № 1237 

                                                                                                                

Список победителей и призеров муниципального конкурса  

 «Будущие журналисты» 

 

Номинация: «Здравствуй школьная пора» 

10-13 лет 

1 место – Писаренко Алёна, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 

1 место – Белобородова Виктория, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Глущенко Алёна Александровна. 

2 место – Индукторова Алина, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

руководитель Сочилина Екатерина Александровна. 

2 место – Одарченко Анастасия, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Лотышева Наталья Дмитриевна. 

3 место – Юрьевская Алиса, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Бугакова Ольга Алексеевна. 

3 место – Постникова Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Показанникова Ольга Ивановна. 

14-18 лет 

1 место – Лубягина Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

1 место – Хахалева Дарья, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Шамина Анна Николаевна. 

2 место – Косолова Диана, обучающаяся МБОУ «Волчье - Александровская 

СОШ», руководитель Лубенцова Татьяна Васильевна. 

3 место – Маслова Калерия, обучающаяся МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

руководитель Попова Людмила Владимировна. 

 

Номинация: «Школа-это мы!» 

10-13 лет 

1 место – Осадчая Ангелина, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Бугакова Ольга Александровна. 

2 место – Остахова Полина, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

3 место – Ильенко Александра, обучающаяся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Дудченко Галина Николаевна. 

 

Номинация: «Школьные новости» 

10-13 лет 

1 место – Терещенко Анна, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Пахомкина Валентина Викторовна. 

2 место – не присуждать. 



3 место – не присуждать. 

14-18 лет 

1 место – Мащинова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Мащинова Александра Владимировна. 

2 место – не присуждать. 

3 место – не присуждать. 

 


